ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THƯỢNG QUẢNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 42/QĐ-UBND
	Thượng Quảng, ngày 03 tháng 6 năm 2020

​
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch giao thầu
Công trình: Nâng cấp, sửa chữa đường thôn 6 xã Thượng Quảng

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP;
Căn cứ Quyết định số 52/2016/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành quy định về công tác quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội và quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Thông báo số 1017/TB-SKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Sở kế hoạch đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao kế hoạch vốn năm 2020 các chương trình mục tiêu quốc gia (đợt 4);

Căn cứ Kết quả số 11/KQTTr ngày 02/6/2020 của Công ty TNHH Một thành viên kiến trúc Phú Cường về việc báo cáo kết quả thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình Nâng cấp, sửa chữa đường thôn 6 xã Thượng Quảng;
Căn cứ Thông báo số 20/TB-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân xã Thượng Quảng về việc thông báo kết quả thẩm định báo kinh tế - kỹ thuật công trình: Nâng cấp, sửa chữa đường thôn 6 xã Thượng Quảng,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch giao thầu công trình: Nâng cấp, sửa chữa đường thôn 6 xã Thượng Quảng với nội dung như sau:
1. Tên công trình: Nâng cấp, sửa chữa đường thôn 6 xã Thượng Quảng.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Thượng Quảng

3. Tổ chức lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH MTV tư vấn xây dựng Toàn Đạt.

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Tăng cường cơ sở hạ tầng giao thông để nâng cao tiêu chí, xây dựng và hình thành lối sống văn minh nông thôn, góp phần xây dựng xã nông thôn mới.

5. Quy mô đầu tư và phương án xây dựng:
· Tổng cộng chiều dài: L=202,82m.

· Đường giao thông nông thôn cấp C theo TCVN 10380:2014 đường giao thông nông thôn-yêu cầu thiết kế.

· Tốc dộ thiết kế: 15Km/h.

· Bán kính đường cong nằm tối thiểu R=10m.

· Độ dốc dộc lớn nhất 5%.

· Cắt ngang đường:

+ Nền đường: Bn = 4,5m.

+ Mặt đường: Bm = 3,5m, dốc ngang 2,0%.

+ Lề đường : Blề = 2x0,5m = 1,0m dốc ngang 4,0%.

· Kết cấu nền mặt đường:

* Phần mở rộng:

+ Bê tông xi măng M250 đá dăm Dmax 40 dày 18cm.

+ Lớp bạt nilong xanh đỏ.

+ Đắp đất nền đường K95.

* Phần tăng cường trên mặt đường cũ:

+ Bê tông xi măng M250 đá dăm Dmax 40 dày 18cm.

+ Lớp bạt nilong xanh đỏ.

+ Mặt đường BTXM hiện trạng.

- Làm mới 02 cống bản B75.

6. Địa điểm xây dựng: Xã Thượng Quảng, huyện Nam Đông.

7.  Diện tích sử dụng đất: Khoảng 1.000m2.

8. Hình thức đầu tư: Nâng cấp, cải tạo.

9. Nhóm dự án, loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình giao thông, cấp IV.

10. Phương án giải phóng mặt bằng: Chính quyền địa phương vận động nhân dân hiến cây, hiến đất trong phạm vi công trình.

11. Tổng mức đầu t​ư:     432.000.000 đồng
( Bằng chữ: Bốn trăm ba mươi hai triệu đồng chẵn)

	STT
	Hạng mục chi phí
	Thành tiền

	1
	Chi phí xây dựng
	294.329.000

	2
	Chi phí quản lý dự án
	8.641.000

	3
	Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	44.162.000

	4
	Chi phí khác
	4.104.000

	5
	Chi phí dự phòng
	72.664.000

	6
	Nhân dân đóng góp
	8.100.000

	Tổng cộng
	432.000.000

12. Nguồn vốn đầu tư:
 Vốn sự nghiệp thuộc các Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2020.
13. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.
14. Thời gian thực hiện dự án: 60 ngày, kể từ ngày khởi công.
15. Đơn vị tiếp nhận công trình: UBND xã Thượng Quảng.
16. Nội dung kế hoạch giao thầu xây dựng: Cụ thể như biểu chi tiết đính kèm.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, công chức Tài chính - Kế toán, công chức Địa chính NN - XD và MT các ngành, bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Đinh Hồng Lam